Câmara Municipal be CaácaWel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. iDob, DE 2014
(Autor: Vereador Cláudio Gaiteiro)

íkM MUNICIPAL DE CASCAVEL
Kecebi eiarj >° /OJo/ \ 3

KleW.tS. Msájer
DVétora <ic Pl&.áriõ e Apoio íij Sessões

PROPÕE A REPARAÇÃO DA PONTE QUE LIGA
PINHEIRINHO AO REASSENTAMENTO SÃO
FRANCISCO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

OVereador Cláudio Gaiteiro, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
viabilize a reparação da Ponte que liga Pinheirinho ao Reassentamento São
Francisco.

Clau

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 16 de Junho de 2014.

aíc Gaiteiro

Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

-

Justificação

Câmara Jfttmtctpal fce Caácatiel
ESTADO DO PARANÁ

Apresente proposta legislativa dispõe em acolher a solicitação dos moradores da
Comunidade Pinheirinho e do Reassentamento São Francisco, visto a necessidade de
reparação da ponte, pois constatamos que com eventuais chuvas e passagens e maquinas
pesadas aponte ficou danificada, impedindo apassagem de ônibus que fazem otransporte
dos alunos e demais veículos, u i

H

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel- Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br